
via Luna e Sole, 44 Sassari 
tel. 079.293287 – web: www.convittocanopoleno.gov.it 
C.F. Scuole 92073300904 – C.F.Convitto 80000150906 

peo: ssvc010009@istruzione.it - pec: ssvc010009@pec.istruzione.it 

 

 

 

DETERMINA ARTICOLAZIONE ORARIA CENTRO RESIDENZIALE 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RETTORE 

VISTO il Regolamento Centro Residenziale approvato in data 23.09.2022 dal consiglio di amministrazione; 

VISTA l’organizzazione dell’attività didattica per la primaria e il liceo annesso al convitto Canopoleno 
disposta su 5 giorni; 

CONSIDERATI gli organici del personale Educativo ed ATA 2023/2024; 

DISPONE 

la seguente articolazione orario del Centro Residenziale relativa all’a.s. 2023/2024: 
 

ORE* ATTIVITÀ 

 MATTINO 

07.00 Sveglia e igiene personale 

07.15 – 07:50 Prima colazione 

08.15 Lezioni scolastiche 

 POMERIGGIO 

14.25 Pranzo 

14.45 Ricreazione 

15.00 – 17:00 Studio assistito secondo le modalità indicate dal personale educativo 
Al termine dello studio viene distribuita la merenda. 

17.00 – 18:50 Prima libera uscita o ricreazione – Attività sportive atleti – Studio Volontario 

 SERA 

19.00 – 19:30 Cena 

19.30 – 20:30 Seconda libera uscita o ricreazione  – Studio Volontario 

22.00 Rientro nel padiglione di appartenenza 

22.30 Ritiro in camera 

 NOTTE 

23.00 Silenzio e riposo notturno 

* Tali orari potranno subire variazioni in base alle differenti situazioni contingenti (Art.25 Reg.), in particolare in base agli 
organici di fatto del personale ATA ed Educativo   

AVVERTENZE: 

GLI ORARI DEVONO ESSERE RISPETTATI ANCHE SENZA L’AVVISO DELL’EDUCATORE DI TURNO. 
 
SALVO AUTORIZZAZIONI PARTICOLARI, NON E' CONSENTITO: 

➢ L’INGRESSO NELLE CAMERE DALLE ORE 08.15 ALLE ORE 13.15; 

➢ L’INGRESSO NELLE CAMERE ALTRUI, SPECIALMENTE IN ASSENZA DEI TITOLARI DELLA STANZA. 

L’INGRESSO DEI CONVITTORI NELLE CAMERE DELLE CONVITTRICI (E VICEVERSA) NON É MAI CONSENTITO. 

N.B. AL RIENTRO DAL PERMESSO SETTIMANALE ED IN QUALSIASI ALTRA OCCASIONE I CONVITTORI SONO TENUTI A 

PRESENTARSI ALL’EDUCATORE DI SERVIZIO E FIRMARE L'APPOSITO REGISTRO FIRME, QUALUNQUE SIA IL LORO ORARIO DI 

ARRIVO. 

Il Rettore 

Prof. Stefano Manca 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.convittocanopoleno.gov.it/
mailto:ssvc010009@istruzione.it
mailto:ssvc010009@pec.istruzione.it



		2023-09-07T19:22:44+0200
	STEFANO MANCA




